

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度安芸バイパス大山トンネル換気設備工事
工事地名	広島県東広島市八本松町宗吉～広島市安芸区上瀬野町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 3月	1 3) 機械損料一括補正	0	労務費一括割増	0%
2) 事務所名	広島国道事務所 管理第二課	1 4) 単価適用年月	製作：2022年 3月	据付：2022年 3月	
3) 工事番号	5551010018	1 5) 歩掛適用年月	製作：2022年 3月	据付：2022年 3月	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 6) 前請負工事費	0		
5) 変更回数	0回	1 7) 前 契 約 額	0		
6) 主 工 種	トンネル換気設備	1 8) 随 意 契 約 額	0		
7) 工 事 量		1 9) 調 整 区 分	0		
8) 工 期	342日間 自 令和 4年 3月24日 (当初) 至 令和 5年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	2 0) 工場管理費対象額			
9) 施 工 県	製作：広島県	2 1) 共通仮設費対象額			
1 0) 地 区	製作：広島	2 2) 現場管理費対象額			
1 1) 河川・路線	一般国道2号	2 3) 一般管理費等対象額			
1 2) 設 計 年 月	令和 4年 1月	2 4) 処 分 費 等	0		
		2 5) 公 告 日	令和 4年 1月25日		
		2 6) 入 札 締 切 日	年 月 日		

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和３年度安芸バイパス大山トンネル換気設備工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	トンネル換気設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
製作工			式	1		97,056,000			
トンネル換気設備製作			式	1		97,056,000			
ジェットファン設備			式	1		41,226,000			
ジェットファン			台	2	18,000,000	36,000,000			単-1号
吊金具			台分	2	1,129,000	2,258,000			単-2号
手元開閉器箱			面	2	780,000	1,560,000			単-3号
軸受振動測定箱			面	2	204,000	408,000			単-4号
携帯型振動測定器			台	1	1,000,000	1,000,000			単-5号
計測設備			式	1		28,830,000			
VI計(投光部)			組	2	1,710,000	3,420,000			単-6号
VI計(受光部)			組	2	2,730,000	5,460,000			単-7号
CO計			組	2	2,600,000	5,200,000			単-8号

設計内訳書

工事名	令和３年度安芸バイパス大山トンネル換気設備工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	トンネル換気設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
AV計			組	1	3,350,000	3,350,000			単-9号
計測盤			面	1	11,400,000	11,400,000			単-10号
操作制御設備			式	1		27,000,000			
換気制御盤			面	1	18,500,000	18,500,000			単-11号
換気動力盤			面	1	4,900,000	4,900,000			単-12号
坑口換気操作箱			面	2	1,800,000	3,600,000			単-13号
純製作費			式	1		97,056,000			
製作原価			式	1		97,056,000			
据付工			式	1		18,573,420			
トンネル換気設備輸送工			式	1		209,000			
輸送工			式	1		209,000			
トンネル換気設備輸送			式	1		209,000			内-1号

設計内訳書

工事名	令和３年度安芸バイパス大山トンネル換気設備工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	トンネル換気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
トンネル換気設備据付		式	1		18,364,420				
ジェットファン設備据付工		式	1		18,364,420				
ジェットファン据付		台	2	376,070	752,140			単-14号	
VI計(投光部)据付		組	2	74,463	148,926			単-15号	
VI計(受光部)据付		組	2	110,969	221,938			単-16号	
CO計据付		組	2	77,811	155,622			単-17号	
AV計据付		組	1	112,421	112,421			単-18号	
計測盤据付		面	1	55,330	55,330			単-19号	
換気制御盤据付		面	1	55,330	55,330			単-20号	
換気動力盤据付		面	1	106,990	106,990			単-21号	
坑口換気操作箱据付		面	2	51,135	102,270			単-22号	
機械経費		式	1		101,914			内-2号	

設計内訳書

工事名	令和3年度安芸バイパス大山トンネル換気設備工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	トンネル換気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電気類布設		式	1		16,551,539			内-3号	
共通仮設費		式	1		3,180,800				
共通仮設費		式	1		142,800				
技術管理費		式	1		142,800				
諸経費動向調査費		式	1		50,000			内-4号	
公共工事機械設備共同調査費		式	1		92,800			内-5号	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,038,000				
純工事費		式	1		21,754,220				
現場管理費		式	1		4,661,000				
据付間接費		式	1		962,000				
据付工事原価		式	1		27,377,220				
設計技術費		式	1		2,199,000				

設計内訳書

工事名	令和３年度安芸バイパス大山トンネル換気設備工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	トンネル換気設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		126,632,220			
一般管理費等			式	1		11,037,780			
工事価格			式	1		137,670,000			
消費税相当額			式	1		13,767,000			
工事費計			式	1		151,437,000			

一式当たり内訳書

トンネル換気設備輸送
第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
新設工事輸送費（ジェットファン・ブースタファン）	2500無 319km	式	1		209, 000			WF900500 単一 36号
合 計					209, 000			

一式当たり内訳書

機械經費

第 2号内訳書

單價使用年月	2022. 3
步掛使用年月	2022. 3
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

電気類布設

第 3号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
屋内ピット配線	IV5. 5sq	m	4	289	1, 156			WYB00020 単一 55号
屋内ピット配線	IV14sq	m	2	595	1, 190			WYB00027 単一 56号
屋内ピット配線	IV22sq	m	2	705	1, 410			WYB00031 単一 57号
屋内ピット配線	CV3. 5sq-2C	m	23	1, 100	25, 300			WYB00035 単一 58号
屋内ピット配線	CV5. 5sq-2C	m	28	1, 160	32, 480			WYB00037 単一 59号
屋内ピット配線	CV38sq-3C	m	25	3, 386	84, 650			WYB00041 単一 60号
屋内ピット配線	CVT100sq	m	20	6, 894	137, 880			WYB00043 単一 61号
屋内ピット配線	CVV2sq-10C	m	10	1, 335	13, 350			WYB00045 単一 62号
屋内ピット配線	CVV2sq-15C	m	5	1, 518	7, 590			WYB00047 単一 63号
屋内ピット配線	CVVS2sq-10C	m	5	1, 455	7, 275			WYB00049 単一 64号
屋内ピット配線	FCPEV-S 0. 9-10P	m	27	1, 311	35, 397			WYB00051 単一 65号
屋内ピット配線	FCPEV-S 0. 9-50P	m	14	3, 150	44, 100			WYB00053 単一 66号

一式当たり内訳書

電気類布設

第 3号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
屋外管内配線	IV3. 5sq	m	14	312	4, 368			WYB00029 単一 67号
屋外管内配線	IV14sq	m	2	703	1, 406			WYB00036 単一 68号
屋外管内配線	CV3. 5sq-2C	m	13	1, 339	17, 407			WYB00042 単一 69号
屋外管内配線	FP14sq-3C	m	3	2, 253	6, 759			WYB00046 単一 70号
屋外管内配線	FP14sq-4C	m	21	3, 708	77, 868			WYB00050 単一 71号
屋外管内配線	FCPEV-S 0. 9-5P	m	11	1, 449	15, 939			WYB00054 単一 72号
屋外管内配線	FCPEV-S 0. 9-7P	m	2	1, 490	2, 980			WYB00056 単一 73号
屋外管内配線	機器附属ケーブル (ジェットファン振動センサ)	m	42	1, 190	49, 980			WYB00082 単一 74号
屋外管内配線	機器附属ケーブル (AV計)	m	7	1, 190	8, 330			WYB00086 単一 75号
屋外管内配線	機器附属ケーブル (VI計)	m	27	1, 190	32, 130			WYB00090 単一 76号
屋外管内配線	機器附属ケーブル (VI計光ファイバー)	m	164	497	81, 508			WYB00092 単一 77号
地中管内配線	IV3. 5sq	m	11	312	3, 432			WYB00039 単一 78号

一式当たり内訳書

電気類布設

第 3号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
地中管内配線	IV8sq	m	1, 600	615	984, 000			WYB00048 単一 79号
地中管内配線	IV14sq	m	360	703	253, 080			WYB00055 単一 80号
地中管内配線	CV3. 5sq-2C	m	3, 100	1, 339	4, 150, 900			WYB00052 単一 81号
地中管内配線	CV38sq-3C	m	720	3, 732	2, 687, 040			WYB00058 単一 82号
地中管内配線	FCPEV-S 0. 9-5P	m	9	1, 449	13, 041			WYB00059 単一 83号
地中管内配線	FCPEV-S 0. 9-7P	m	2	1, 490	2, 980			WYB00060 単一 84号
地中管内配線	FCPEV-S 0. 9-10P	m	1, 710	1, 550	2, 650, 500			WYB00062 単一 85号
地中管内配線	FCPEV-S 0. 9-15P	m	305	1, 658	505, 690			WYB00064 単一 86号
地中管内配線	FCPEV-S 0. 9-20P	m	920	1, 780	1, 637, 600			WYB00066 単一 87号
地中管内配線	FCPEV-S 0. 9-25P	m	45	1, 898	85, 410			WYB00068 単一 88号
地中管内配線	FCPEV-S 0. 9-30P	m	5	1, 999	9, 995			WYB00070 単一 89号
地中管内配線	FCPEV-S 0. 9-50P	m	210	3, 496	734, 160			WYB00072 単一 90号

一式当たり内訳書

電気類布設

第 3号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直線接続	CV38sq-3C							WYB00025
		箇所	2	18, 870	37, 740			単一 91号
分岐接続	CV3. 5sq-2C							WYB00033
		箇所	7	9, 250	64, 750			単一 92号
分岐接続	FCPEV-S 0. 9-15P⇒7P×5P							WYB00057
		箇所	1	63, 260	63, 260			単一 93号
分岐接続	FCPEV-S 0. 9-15P⇒15P×5P							WYB00063
		箇所	1	63, 260	63, 260			単一 94号
分岐接続	FCPEV-S 0. 9-20P⇒15P×5P							WYB00067
		箇所	1	63, 260	63, 260			単一 95号
分岐接続	FCPEV-S 0. 9-25P⇒20P×5P							WYB00071
		箇所	1	74, 080	74, 080			単一 96号
分岐接続	FCPEV-S 0. 9-30P⇒25P×7P							WYB00074
		箇所	1	102, 980	102, 980			単一 97号
分岐接続	FCPEV-S 0. 9-50P⇒30P×5P							WYB00076
		箇所	1	113, 790	113, 790			単一 98号
屋外露出配管	G22 2m未満							WYB00044
		m	12	2, 524	30, 288			単一 99号
屋外露出配管	G28 2m未満							WYB00065
		m	21	4, 178	87, 738			単一 100号
屋外露出配管	G28 2m以上							WYB00073
		m	155	4, 913	761, 515			単一 101号
屋外露出配管	G36 2m以上							WYB00077
		m	16	5, 051	80, 816			単一 102号

一式当たり内訳書

電気類布設

第 3号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
屋外露出配管	G42 2m未満	m	3	6, 147	18, 441			WYB00079 単一 103号
屋外露出配管	G54 2m以上	m	16	7, 547	120, 752			WYB00081 単一 104号
屋外露出配管	ステンレスフレキ管 φ24×1. 0m	個	10	10, 648	106, 480			WYB00061 単一 105号
屋外露出配管	ステンレスフレキ管 φ24×1. 5m	個	2	14, 212	28, 424			WYB00075 単一 106号
屋外露出配管	ステンレスフレキ管 φ30×1. 0m	個	4	13, 506	54, 024			WYB00080 単一 107号
屋外露出配管	ステンレスフレキ管 φ38×1. 0m	個	2	17, 246	34, 492			WYB00083 単一 108号
屋外露出配管	ステンレスフレキ管 φ38×1. 5m	個	2	23, 519	47, 038			WYB00085 単一 109号
屋外露出配管	ステンレスフレキ管 φ63×1. 0m	個	2	27, 394	54, 788			WYB00087 単一 110号
屋外露出配管	ステンレスフレキ管 φ63×1. 5m	個	2	36, 251	72, 502			WYB00089 単一 111号
鋼製電線管用付属品 (厚鋼電線管用)	ノーマルバンド G 2 8	個	4	350	1, 400			
波付硬質電線管用付属品 (F E P 用)	ベルマウス 3 0 mm	個	8	411	3, 288			
ブルボックス設置	SUS防水 200×200×150	個	4	14, 538	58, 152			WYB00069 単一 112号

一式当たり内訳書

電気類布設

第 3号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
合 計					16,551,539			

一式当たり内訳書

諸経費動向調査費

第 4号内訳書

單價使用年月	2022. 3
步掛使用年月	2022. 3
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

公共工事機械設備共同調査費

第 5号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一1号	ジェットファン		単位	台	数量	1	単価	18,000,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			式	1		18,000,000	WYB00003 単一 23号	
計						18,000,000		
単価						18,000,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一2号	吊金具		単位	台分	数量	1	単価	1,129,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			式	1		1,129,000	WYB00004 単一 24号	
計						1,129,000		
単価						1,129,000	円／台分	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一3号	手元開閉器箱		単位	面	数量	1	単価	780,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			式	1		780,000	WYB00005 単一 25号	
計						780,000		
単価						780,000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一4号	軸受振動測定箱		単位	面	数量	1	単価	204,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			式	1		204,000	WYB00078 単一 26号	
計						204,000		
単価						204,000	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一5号	携帯型振動測定器		単位	台	数量	1	単価	1,000,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			式	1		1,000,000	WYB00088 単一 27号	
計						1,000,000		
単価						1,000,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一6号	VI計(投光部)		単位	組	数量	1	単価	1,710,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			式	1		1,710,000	WYB00001 単一 28号	
計						1,710,000		
単価						1,710,000	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一7号	VI計(受光部)		単位	組	数量	1	単価 2,730,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費			式	1		2,730,000	WYB00002 単一 29号
計						2,730,000	
単価						2,730,000	円／組

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一8号	CO計		単位	組	数量	1	単価 2,600,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費			式	1		2,600,000	WYB00006 単一 30号
計						2,600,000	
単価						2,600,000	円／組

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一9号	AV計		単位	組	数量	1	単価	3,350,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			式	1		3,350,000	WYB00007 単一 31号	
計						3,350,000		
単価						3,350,000	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一10号	計測盤		単位	面	数量	1	単価	11,400,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			式	1		11,400,000	WYB00008 単一 32号	
計						11,400,000		
単価						11,400,000	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一11号	換気制御盤		単位	面	数量	1	単価	18,500,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			式	1		18,500,000	WYB00011 単一 33号	
計						18,500,000		
単価						18,500,000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一12号	換気動力盤		単位	面	数量	1	単価	4,900,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			式	1		4,900,000	WYB00012 単一 34号	
計						4,900,000		
単価						4,900,000	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一13号	坑口換気操作箱		単位	面	数量	1	単価 1,800,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費			式	1		1,800,000	WYB00013 単一 35号
計						1,800,000	
単価						1,800,000	円／面

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一14号	ジェットファン据付		単位	台	数量	1	単価 376,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
部品費			式	1		108,336	WYB00017 単一 37号
労務費			式	1		267,734	WYB00015 単一 38号
計						376,070	
単価						376,070	円／台

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一15号	VI計(投光部)据付		単位	組	数量	1	単価	74,463
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部品費			式	1		1,896	WYB00019 単一 39号	
労務費			式	1		72,567	WYB00018 単一 40号	
計						74,463		
単価						74,463	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一16号	VI計(受光部)据付		単位	組	数量	1	単価	110,969
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部品費			式	1		3,792	WYB00021 単一 41号	
労務費			式	1		107,177	WYB00022 単一 42号	
計						110,969		
単価						110,969	円／組	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一17号	CO計据付		単位	組	数量	1	単価	77, 811	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
部品費			式	1		1, 896	WYB00024 単一 43号		
労務費			式	1		75, 915	WYB00034 単一 44号		
計						77, 811			
単価						77, 811	円／組		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一18号	AV計据付		単位	組	数量	1	単価	112,421
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部品費			式	1		1,896	WYB00026 単一 45号	
労務費			式	1		110,525	WYB00016 単一 46号	
計						112,421		
単価						112,421	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一19号	計測盤据付		単位	面	数量	1	単価	55,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部品費			式	1		4,720	WYB00028 単一 47号	
労務費			式	1		50,610	WYB00023 単一 48号	
計						55,330		
単価						55,330	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一20号	換気制御盤据付		単位	面	数量	1	単価	55,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部品費			式	1		4,720	WYB00096 単一 49号	
労務費			式	1		50,610	WYB00038 単一 50号	
計						55,330		
単価						55,330	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一21号	換気動力盤据付		単位	面	数量	1	単価	106,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部品費			式	1		4,720	WYB00099 単一 51号	
労務費			式	1		102,270	WYB00100 単一 52号	
計						106,990		
単価						106,990	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一22号	坑口換気操作箱据付		単位	面	数量	1	単価	51,135
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
労務費			式	1		51,135	WYB00040 単一 53号	
計						51,135		
単価						51,135	円／面	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一24号	機器単体費		単位	式	数量	1	単価	1,129,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
吊金具L	SS400 HDZ55	個	2	106,000	212,000			
吊金具R	SS400 HDZ55	個	2	106,000	212,000			
方向安定金具C1	SS400 HDZ55	個	1	52,500	52,500			
方向安定金具C2	SS400 HDZ55	個	1	52,500	52,500			
ターンバックルL	L=623mm	個	2	75,000	150,000			
ターンバックルR	L=1,203mm	個	2	150,000	300,000			
ターンバックルC	L=676mm	個	2	75,000	150,000			
計					1,129,000			
単価					1,129,000	円／式		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一25号	機器単体費		単位	式	数量	1	単価	780,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
手元開閉器箱		SUS製 屋外壁掛閉鎖形	面	1	780,000	780,000		
計						780,000		
単価						780,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一26号	機器単体費		単位	式	数量	1	単価	204,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軸受振動測定箱		屋外壁掛型 SUS304	面	1	204,000	204,000		
計						204,000		
単価						204,000	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一27号	機器単体費		単位	式	数量	1	単価	1,000,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
携帯型振動測定器			台	1	1,000,000	1,000,000		
計						1,000,000		
単価						1,000,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一28号	機器単体費		単位	式	数量	1	単価	1,710,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
VI計(投光部)		連続光変調方式 取付金具・電源ボックス含む	組	1	1,710,000	1,710,000		
計						1,710,000		
単価						1,710,000	円／式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一29号	機器単体費		単位	式	数量	1	単価	2,730,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
VI計(受光部)		連続光変調方式 取付金具, 電源・光ファイバーボックス含む	組	1	2,730,000	2,730,000		
計						2,730,000		
単価						2,730,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一30号	機器単体費		単位	式	数量	1	単価	2,600,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
CO計		定電位電解式	組	1	2,600,000	2,600,000		
計						2,600,000		
単価						2,600,000	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一31号	機器単体費		単位	式	数量	1	単価	3,350,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
AV計		超音波式 取付架台・変換器ボックス含む	組	1	3,350,000	3,350,000		
計						3,350,000		
単価						3,350,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一32号	機器単体費		単位	式	数量	1	単価	11,400,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計測盤		屋内閉鎖自立形	面	1	11,400,000	11,400,000		
計						11,400,000		
単価						11,400,000	円／式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一33号	機器単体費		単位	式	数量	1	単価	18,500,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
換気制御盤		屋内閉鎖自立形	面	1	18,500,000	18,500,000		
計						18,500,000		
単価						18,500,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一34号	機器単体費		単位	式	数量	1	単価	4,900,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
換気動力盤		屋内多段積閉鎖自立形	面	1	4,900,000	4,900,000		
計						4,900,000		
単価						4,900,000	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－35号	機器単体費		単位	式	数量	1	単価	1,800,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
坑口換気操作箱		屋外閉鎖自立スタンド形	面	1	1,800,000	1,800,000		
計						1,800,000		
単価						1,800,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－36号	新設工事輸送費（ジェットファン・ブースタファン）	2500無 319km	単位	式	数量	1	単価	209,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		209,000		
計						209,000		
単価						209,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一37号	部品費		単位	式	数量	1	単価	108,336
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
アンカーボルト	SUS304 M8×100L	本	4	210	840			
アンカーボルト	SUS304 M12×100L	本	4	474	1,896			
アンカーボルト	SUS304 M24×230L	本	20	5,280	105,600			
計					108,336			
単価					108,336	円／式		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一38号	労務費		単位	式	数量		単価	
						1		267,734
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ジェットファン本体据付	1250mm 無 無 無	基	1	96,664	96,664	WF340301	単一 113号	
アンカーボルト打込（ジェットファン据付）	無 無 無	本	20	5,566	111,320	WF340303	単一 114号	
手元開閉機箱据付（ジェットファン）	無 無 無	台	1	12,652	12,652	WF340305	単一 115号	
軸受振動測定箱据付	250×200	面	1	28,120	28,120	WYB00009	単一 116号	
総合試運転調整費（ジェットファン）	無 無 無	基	1	18,978	18,978	WF340307	単一 117号	
計					267,734			
単価					267,734		円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－39号	部品費		単位	式	数量	1	単価	1,896
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカーボルト		SUS304 M12×100L	本	4	474	1,896		
計						1,896		
単価						1,896	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－40号	労務費		単位	式	数量	1	単価	72,567
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
煙霧透過率測定装置（計測機器）		投光部 無 無 無	台	1	37,957	37,957	WF340311 単－ 118号	
電源ボックス据付		460×360	面	1	34,610	34,610	WYB00010 単－ 119号	
計						72,567		
単価						72,567	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一41号	部品費		単位	式	数量	1	単価	3,792
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカーボルト		SUS304 M12×100L	本	8	474	3,792		
計						3,792		
単価						3,792	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一42号	労務費		単位	式	数量	1	単価	107,177
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
煙霧透過率測定装置（計測機器）	受光部 無 無 無	台	1	37,957	37,957	WF340311	単一 120号	
電源ボックス据付	460×360	面	1	34,610	34,610	WYB00014	単一 121号	
光ファイバーボックス据付	460×360	面	1	34,610	34,610	WYB00032	単一 122号	
計					107,177			
単価					107,177	円／式		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一43号	部品費		単位	式	数量	1	単価	1,896
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカーボルト		SUS304 M12×100L	本	4	474	1,896		
計						1,896		
単価						1,896	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一44号	労務費		単位	式	数量	1	単価	75,915
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
CO濃度計測装置据付（ジェットファン）		無 無 無	台	1	75,915	75,915	WF340313 単一 123号	
計						75,915		
単価						75,915	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一45号	部品費		単位	式	数量	1	単価	1,896
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカーボルト		SUS304 M12×100L	本	4	474	1,896		
計						1,896		
単価						1,896	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一46号	労務費		単位	式	数量	1	単価	110,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
風向風速測定装置据付（ジェットファン）		無 無 無	台	1	75,915	75,915	WF340315 単一 124号	
変換器ボックス据付		660×560	面	1	34,610	34,610	WYB00030 単一 125号	
計						110,525		
単価						110,525	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一47号	部品費		単位	式	数量	1	単価	4,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカーボルト		SUS304 M12×160L	本	4	1,180	4,720		
計						4,720		
単価						4,720	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一48号	労務費		単位	式	数量	1	単価	50,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計測盤据付（ジェットファン）		無 無 無	面	1	50,610	50,610	WF340317 単一 126号	
計						50,610		
単価						50,610	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一49号	部品費		単位	式	数量	1	単価	4,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカーボルト		SUS304 M12×160L	本	4	1,180	4,720		
計						4,720		
単価						4,720	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一50号	労務費		単位	式	数量	1	単価	50,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
換気制御盤据付（ジェットファン据付）		FB 無 無 無	面	1	50,610	50,610	WF340309 単一 127号	
計						50,610		
単価						50,610	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－51号	部品費		単位	式	数量	1	単価	4,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカーボルト		SUS304 M12×160L	本	4	1,180	4,720		
計						4,720		
単価						4,720	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－52号	労務費		単位	式	数量	1	単価	102,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	3	26,880	80,640		
電工			人	1	21,630	21,630		
計						102,270		
単価						102,270	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一53号	労務費		単位	式	数量	1	単価	51,135
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	1.5	26,880	40,320		
電工			人	0.5	21,630	10,815		
計						51,135		
単価						51,135	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一54号	ジェットファン据付用		単位	式	数量	1	単価	101,914
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械経費（ジェットファン据付）		1250mm 2基 無	式	1		101,914	WF716100 単一 128号	
計						101,914		
単価						101,914	円／式	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－55号	屋内ビット配線	IV5.5sq	単位	m	数量	1	単価	289	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
6 0 0 Vビニル絶縁電線		I V 5. 5mm2	m	1	82.8	82			
ケーブル及び電線配線		ビット配線 5mm以下 新設	m	1	207.7	207	WE114000 単－ 129号		
計						289			
単価						289	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－56号	屋内ビット配線	IV14sq	単位	m	数量	1	単価	595
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
6 0 0 Vビニル絶縁電線		I V 1 4 mm 2	m	1	206	206		
ケーブル及び電線配線		ビット配線 10mm以下 新設	m	1	389.4	389	WE114000 単－ 130号	
計						595		
単価						595	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一57号	屋内ビット配線	IV22sq	単位	m	数量	1	単価	705	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
600Vビニル絶縁電線		IV 22mm2	m	1	316	316			
ケーブル及び電線配線		ビット配線 10mm以下 新設	m	1	389.4	389	WE114000 単一 130号		
計						705			
単価						705	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一58号	屋内ビット配線	CV3.5sq-2C	単位	m	数量	1	単価	1,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V（CV）3.5mm2 2心	m	1	149	149		
ケーブル及び電線配線		ビット配線 20mm以下 新設	m	1	951.8	951	WE114000 単一 131号	
計						1,100		
単価						1,100	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一59号	屋内ビット配線	CV5.5sq-2C	単位	m	数量	1	単価	1,160	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V（CV）5.5mm2 2心	m	1	209	209			
ケーブル及び電線配線		ビット配線 20mm以下 新設	m	1	951.8	951	WE114000 単一 131号		
計						1,160			
単価						1,160	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一60号	屋内ビット配線	CV38sq-3C	単位	m	数量	1	単価	3,386
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V（CV）3.8mm2 3心	m	1	1,569	1,569		
ケーブル及び電線配線		ビット配線 40mm以下 新設	m	1	1,817	1,817	WE114000 単一 132号	
計						3,386		
単価						3,386	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一61号	屋内ビット配線	CVT100sq	単位	m	数量	1	単価	6,894	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トリプレックス架橋ポリ絶縁シースケーブル		6 0 0 V（C V T） 1 0 0 m m 2	m	1	4,082	4,082			
ケーブル及び電線配線		ビット配線 50mm以下 新設	m	1	2,812	2,812	WE114000 単一 133号		
計						6,894			
単価						6,894	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一62号	屋内ビット配線	CVV2sq-10C	単位	m	数量	1	単価	1,335
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
制御用ビニル絶縁ビニルシースケーブル		C V V 2. 0 m m 2 1 0 心	m	1	384	384		
ケーブル及び電線配線		ビット配線 20mm以下 新設	m	1	951.8	951	WE114000 単一 131号	
計						1,335		
単価						1,335	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一63号	屋内ビット配線	CVV2sq-15C	単位	m	数量	1	単価	1,518	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
制御用ビニル絶縁ビニルシースケーブル		C V V 2 . 0 m m 2 1 5 心	m	1	567	567			
ケーブル及び電線配線		ビット配線 20mm以下 新設	m	1	951.8	951	WE114000 単一 131号		
計						1,518			
単価						1,518	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一64号	屋内ビット配線	CVVS2sq-10C	単位	m	数量	1	単価	1,455
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
静電しゃへい付制御・絶縁シースケーブル		C V V - S 銅テープ 2 . 0 m m 2 1 0 心	m	1	504	504		
ケーブル及び電線配線		ビット配線 20mm以下 新設	m	1	951.8	951	WE114000 単一 131号	
計						1,455		
単価						1,455	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一65号	屋内ビット配線	FCPEV-S 0.9-10P	単位	m	数量	1	単価 1,311
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
着色識別は°リェチレン絶縁ビ°ニルシースケーブル(銅テープ°)		FCPEV-S 0.9mm 10P	m	1	360	360	
ケーブル及び電線配線		ビット配線 20mm以下 新設	m	1	951.8	951	WE114000 単一 131号
計						1,311	
単価						1,311	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一66号	屋内ビット配線	FCPEV-S 0.9-50P	単位	m	数量	1	単価 3,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
着色識別は°リェチレン絶縁ビ°ニルシースケーブル(銅テープ°)		FCPEV-S 0.9mm 50P	m	1	1,333	1,333	
ケーブル及び電線配線		ビット配線 40mm以下 新設	m	1	1,817	1,817	WE114000 単一 132号
計						3,150	
単価						3,150	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－67号	屋外管内配線	IV3.5sq	単位	m	数量	1	単価	312	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
6 0 0 Vビニル絶縁電線		I V 3. 5mm2	m	1	53.7	53			
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	259.6	259	WE114000 単－ 134号		
計						312			
単価						312	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一68号	屋外管内配線	IV14sq	単位	m	数量	1	単価	703
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
6 0 0 Vビニル絶縁電線		I V 1 4 mm 2	m	1	206	206		
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	497.5	497	WE114000 単一 135号	
計						703		
単価						703	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一69号	屋外管内配線	CV3.5sq-2C	単位	m	数量	1	単価	1,339	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V（CV）3.5mm2 2心	m	1	149	149			
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,190	1,190	WE114000 単一 136号		
計						1,339			
単価						1,339	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一70号	屋外管内配線	FP14sq-3C	単位	m	数量	1	単価	2,253
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
耐火電線（FP：FP-C）		600V FP 14mm2 3心	m	1	1,063	1,063		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,190	1,190	WE114000 単一 136号	
計						2,253		
単価						2,253	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一71号	屋外管内配線	FP14sq-4C	単位	m	数量	1	単価	3, 708	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
耐火電線（F P：F P－C）		6 0 0 V F P 1 4 m m 2 4 心	m	1	1, 545	1, 545			
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 新設	m	1	2, 163	2, 163	WE114000 単一 137号		
計						3, 708			
単価						3, 708	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一72号	屋外管内配線	FCPEV-S 0.9-5P	単位	m	数量	1	単価	1,449
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
着色識別ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル(銅テープ)		FCPEV-S 0.9mm 5P	m	1	259	259		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,190	1,190	WE114000 単一 136号	
計						1,449		
単価						1,449	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一73号	屋外管内配線	FCPEV-S 0.9-7P	単位	m	数量	1	単価 1,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
着色識別は、ポリエチレン絶縁ビニールシースケーブル（銅テープ）		FCPEV-S 0.9mm 7P	m	1	300	300	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,190	1,190	WE114000 単一 136号
計						1,490	
単価						1,490	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一74号	屋外管内配線	機器附属ケーブル（ジェットファン振動センサ）	単位	m	数量	1	単価 1,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,190	1,190	WE114000 単一 136号
計						1,190	
単価						1,190	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－75号	屋外管内配線	機器附属ケーブル（AV計）	単位	m	数量	1	単価	1,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,190	1,190	WE114000 単－ 136号	
計						1,190		
単価						1,190	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－76号	屋外管内配線	機器附属ケーブル（VI計）	単位	m	数量	1	単価	1,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,190	1,190	WE114000 単－ 136号	
計						1,190		
単価						1,190	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単－77号	屋外管内配線	機器附属ケーブル（VI計光ファイバー）	単位	m	数量	1	単価	497	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 18mm以下 新設	m	1	497. 5	497	WE120010 単－ 138号		
計						497			
単価						497	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一78号	地中管内配線	IV3.5sq	単位	m	数量	1	単価	312
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
600Vビニル絶縁電線		IV 3.5mm2	m	1	53.7	53		
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	259.6	259	WE114000 単一 134号	
計						312		
単価						312	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一79号	地中管内配線	IV8sq	単位	m	数量	1	単価	615	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
600Vビニル絶縁電線		IV 8mm2	m	1	118	118			
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	497.5	497	WE114000 単一 135号		
計						615			
単価						615	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－80号	地中管内配線	IV14sq	単位	m	数量	1	単価	703
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
6 0 0 Vビニル絶縁電線		I V 1 4 mm 2	m	1	206	206		
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	497.5	497	WE114000 単－ 135号	
計						703		
単価						703	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一81号	地中管内配線	CV3. 5sq-2C	単位	m	数量	1	単価	1, 339	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（C V）3. 5 mm 2 2心	m	1	149	149			
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 190	1, 190	WE114000 単一 136号		
計						1, 339			
単価						1, 339	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一82号	地中管内配線	CV38sq-3C	単位	m	数量	1	単価	3,732
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V（CV）3.8mm2 3心	m	1	1,569	1,569		
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 新設	m	1	2,163	2,163	WE114000 単一 137号	
計						3,732		
単価						3,732	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一83号	地中管内配線	FCPEV-S 0.9-5P	単位	m	数量	1	単価 1,449
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
着色識別はポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル(銅テープ)		FCPEV-S 0.9mm 5P	m	1	259	259	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,190	1,190	WE114000 単一 136号
計						1,449	
単価						1,449	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一84号	地中管内配線	FCPEV-S 0.9-7P	単位	m	数量	1	単価 1,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
着色識別はポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル(銅テープ)		FCPEV-S 0.9mm 7P	m	1	300	300	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,190	1,190	WE114000 単一 136号
計						1,490	
単価						1,490	円/m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一85号	地中管内配線	FCPEV-S 0.9-10P	単位	m	数量	1	単価 1,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
着色識別は、ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル（銅テープ）		FCPEV-S 0.9mm 10P	m	1	360	360	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,190	1,190	WE114000 単一 136号
計						1,550	
単価						1,550	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一86号	地中管内配線	FCPEV-S 0.9-15P	単位	m	数量	1	単価 1,658
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
着色識別は、ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル（銅テープ）		FCPEV-S 0.9mm 15P	m	1	468	468	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,190	1,190	WE114000 単一 136号
計						1,658	
単価						1,658	円/m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単－87号	地中管内配線	FCPEV-S 0.9-20P	単位	m	数量	1	単価	1,780	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
着色識別は、ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル（銅テープ）		FCPEV-S 0.9mm 20P	m	1	590	590			
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,190	1,190	WE114000 単－ 136号		
計						1,780			
単価						1,780	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一88号	地中管内配線	FCPEV-S 0.9-25P	単位	m	数量	1	単価	1,898
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
着色識別は、ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル(銅テープ)		FCPEV-S 0.9mm 25P	m	1	708	708		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,190	1,190	WE114000 単一 136号	
計						1,898		
単価						1,898	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単－89号	地中管内配線	FCPEV-S 0.9-30P	単位	m	数量	1	単価	1, 999	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
着色識別は [○] ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル(銅テープ [○])		F C P E V－S 0. 9mm 30P	m	1	809	809			
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 190	1, 190	WE114000 単－ 136号		
計						1, 999			
単価						1, 999	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一90号	地中管内配線	FCPEV-S 0.9-50P	単位	m	数量	1	単価	3,496
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
着色識別は [°] ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル(銅テープ [°])		FCPEV-S 0.9mm 50P	m	1	1,333	1,333		
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 新設	m	1	2,163	2,163	WE114000 単一 137号	
計						3,496		
単価						3,496	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一91号	直線接続	CV38sq-3C	単位	箇所	数量	1	単価 18,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
直線接続材料（CV）JCAA規格		600V 38mm2 3心	組	1	8,050	8,050	
低圧電力ケーブル接続処理		38mm2×3C以下 3心	箇所	1	10,820	10,820	WE123201 単一 139号
計						18,870	
単価						18,870	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一92号	分岐接続	CV3.5sq-2C	単位	箇所	数量	1	単価 9,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
分岐接続材		CV3.5sq-2C→2C	組	1	5,790	5,790	
低圧電力ケーブル接続処理		8mm2×3C以下 2心	箇所	1	3,460	3,460	WE123201 単一 140号
計						9,250	
単価						9,250	円／箇所

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一93号	分岐接続	FCPEV-S 0.9-15P⇒7P×5P	単位	箇所	数量		単価	
						1		63,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分岐接続材		FCPEV-S 0.9mm-15P→7P×5P	組	1	37,300	37,300		
通信ケーブル（中間接続）		地中20P 0.5～0.9mm	箇所	1	25,960	25,960	WE123400 単一 141号	
計						63,260		
単価						63,260	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一94号	分岐接続	FCPEV-S 0.9-15P⇒15P×5P	単位	箇所	数量		単価	
						1		63,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分岐接続材		FCPEV-S 0.9mm-15P→15P×5P	組	1	37,300	37,300		
通信ケーブル（中間接続）		地中20P 0.5～0.9mm	箇所	1	25,960	25,960	WE123400 単一 141号	
計						63,260		
単価						63,260	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一95号	分岐接続	FCPEV-S 0.9-20P⇒15P×5P	単位	箇所	数量	1	単価	63,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分岐接続材		FCPEV-S 0.9mm-20P→15P×5P	組	1	37,300	37,300		
通信ケーブル（中間接続）		地中20P 0.5～0.9mm	箇所	1	25,960	25,960	WE123400 単一 141号	
計						63,260		
単価						63,260	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一96号	分岐接続	FCPEV-S 0.9-25P⇒20P×5P	単位	箇所	数量	1	単価	74,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分岐接続材		FCPEV-S 0.9mm-25P→20P×5P	組	1	37,300	37,300		
通信ケーブル（中間接続）		地中30P 0.5～0.9mm	箇所	1	36,780	36,780	WE123400 単一 142号	
計						74,080		
単価						74,080	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一97号	分岐接続	FCPEV-S 0.9-30P⇒25P×7P	単位	箇所	数量		単価	
						1		102,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分岐接続材		FCPEV-S 0.9mm-30P→25P×7P						
			組	1	66,200	66,200		
通信ケーブル（中間接続）		地中30P 0.5～0.9mm					WE123400	
			箇所	1	36,780	36,780	単一 142号	
計						102,980		
単価						102,980	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一98号	分岐接続	FCPEV-S 0.9-50P⇒30P×5P	単位	箇所	数量		単価	
						1		113,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分岐接続材		FCPEV-S 0.9mm-50P→30P×5P						
			組	1	66,200	66,200		
通信ケーブル（中間接続）		地中50P 0.5～0.9mm					WE123400	
			箇所	1	47,590	47,590	単一 143号	
計						113,790		
単価						113,790	円／箇所	

参考資料（1）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一99号	屋外露出配管	G22 2m未満	単位	m	数量	1	単価	2, 524	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
厚鋼電線管（G）		呼び径 22 15%	m	1	361	361	WE505200 単一 144号		
電線管敷設		厚鋼 22mm以下 新設 ｷﾞﾙ留め 2m未満 補正なし	m	1	2, 163	2, 163	WE111100 単一 145号		
計						2, 524			
単価						2, 524	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一100号	屋外露出配管	G28 2m未満	単位	m	数量	1	単価	4,178
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管（G）		呼び径 28 15%	m	1	500	500	WE505200 単一 146号	
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 ｷﾞﾙ留め 2m未満 補正なし	m	1	3,678	3,678	WE111100 単一 147号	
計						4,178		
単価						4,178	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一101号	屋外露出配管	G28 2m以上	単位	m	数量	1	単価	4, 913	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
厚鋼電線管（G）		呼び径 28 15%	m	1	500	500	WE505200 単一 146号		
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 ｷﾞﾙ留め 2m以上 補正なし	m	1	4, 413	4, 413	WE111100 単一 148号		
計						4, 913			
単価						4, 913	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－102号	屋外露出配管	G36 2m以上	単位	m	数量	1	単価	5,051
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管（G）		呼び径 36 15%	m	1	638	638	WE505200 単－ 149号	
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 ｷﾞﾙ留め 2m以上 補正なし	m	1	4,413	4,413	WE111100 単－ 148号	
計						5,051		
単価						5,051	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－103号	屋外露出配管	G42 2m未満	単位	m	数量	1	単価	6,147
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管（G）		呼び径 42 15%	m	1	739	739	WE505200 単－ 150号	
電線管敷設		厚鋼 54mm以下 新設 ｷﾞﾙ留め 2m未満 補正なし	m	1	5,408	5,408	WE111100 単－ 151号	
計						6,147		
単価						6,147	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－104号	屋外露出配管	G54 2m以上	単位	m	数量	1	単価	7,547
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管（G）		呼び径 54 15%	m	1	1,058	1,058	WE505200 単－ 152号	
電線管敷設		厚鋼 54mm以下 新設 ｷﾞﾙ留め 2m以上 補正なし	m	1	6,489	6,489	WE111100 単－ 153号	
計						7,547		
単価						7,547	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一105号	屋外露出配管	ステンレスフレキ管 φ24×1. 0m	単位	個	数量	1	単価	10, 648	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ステンレスフレキ管		φ24×1. 0m	個	1	9, 740	9, 740			
金属製可とう電線管敷設		24mm以下 新設	m	1	908. 5	908	WE112150 単一 154号		
計						10, 648			
単価						10, 648	円／個		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一106号	屋外露出配管	ステンレスフレキ管 φ24×1.5m	単位	個	数量	1	単価	14,212
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレスフレキ管		φ24×1.5m	個	1	12,850	12,850		
金属製可とう電線管敷設		24mm以下 新設	m	1.5	908.5	1,362	WE112150 単一 154号	
計						14,212		
単価						14,212	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一107号	屋外露出配管	ステンレスフレキ管 φ30×1.0m	単位	個	数量	1	単価 13,506
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ステンレスフレキ管		φ30×1.0m	個	1	12,100	12,100	
金属製可とう電線管敷設		38mm以下 新設	m	1	1,406	1,406	WE112150 単一 155号
計						13,506	
単価						13,506	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一108号	屋外露出配管	ステンレスフレキ管 φ38×1.0m	単位	個	数量	1	単価 17,246
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ステンレスフレキ管		φ38×1.0m	個	1	15,840	15,840	
金属製可とう電線管敷設		38mm以下 新設	m	1	1,406	1,406	WE112150 単一 155号
計						17,246	
単価						17,246	円／個

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一109号	屋外露出配管	ステンレスフレキ管 φ38×1.5m	単位	個	数量	1	単価 23,519
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ステンレスフレキ管		φ38×1.5m	個	1	21,410	21,410	
金属製可とう電線管敷設		38mm以下 新設	m	1.5	1,406	2,109	WE112150 単一 155号
計						23,519	
単価						23,519	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一110号	屋外露出配管	ステンレスフレキ管 φ63×1.0m	単位	個	数量	1	単価 27,394
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ステンレスフレキ管		φ63×1.0m	個	1	24,820	24,820	
金属製可とう電線管敷設		63mm以下 新設	m	1	2,574	2,574	WE112150 単一 156号
計						27,394	
単価						27,394	円／個

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一111号	屋外露出配管	ステンレスフレキ管 φ63×1.5m	単位	個	数量	1	単価 36,251
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ステンレスフレキ管		φ63×1.5m	個	1	32,390	32,390	
金属製可とう電線管敷設		63mm以下 新設	m	1.5	2,574	3,861	WE112150 単一 156号
計						36,251	
単価						36,251	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一112号	プルボックス設置	SUS防水 200×200×150	単位	個	数量	1	単価 14,538
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プルボックス設置		各種 新設 20cm 20cm 15cm	個	1	5,948	5,948	WE122300 単一 157号
金属製プルボックス（ステンレス）		200×200×150×1.5 防水	個	1	8,590	8,590	
計						14,538	
単価						14,538	円／個

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一113号	ジェットファン本体据付	1250mm 無 無 無	単位	基	数量		単価	
						1		96,664
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	2.674	26,880	71,877		
電工			人	1.146	21,630	24,787		
計						96,664		
単価						96,664	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一114号	アンカーボルト打込（ジェットファン据付）	無 無 無	単位	本	数量		単価	
						1		5,566
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	0.154	26,880	4,139		
電工			人	0.066	21,630	1,427		
計						5,566		
単価						5,566	円／本	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－115号	手元開閉機箱据付（ジェットファン）	無 無 無	単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械設備据付工		人	0.35	26,880	9,408		
	電工		人	0.15	21,630	3,244		
	計					12,652		
	単価					12,652	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－116号	軸受振動測定箱据付	250×200	単位	面	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	分電盤取付	露出型分電盤前面0.4m2以下 新設	面	1	28,120	28,120	WE122800 単－ 158号	
	計					28,120		
	単価					28,120	円／面	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一117号	総合試運転調整費（ジェットファン）	無 無 無	単位	基	数量	1	単価	18,978
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	0.525	26,880	14,112		
電工			人	0.225	21,630	4,866		
計						18,978		
単価						18,978	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一118号	煙霧透過率測定装置（計測機器）	投光部 無 無 無	単位	台	数量	1	単価	37,957
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	1.05	26,880	28,224		
電工			人	0.45	21,630	9,733		
計						37,957		
単価						37,957	円／台	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－119号	電源ボックス据付	460×360	単位	面	数量	1	単価	34,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付		埋込型分電盤前面0.4m2以下 新設	面	1	34,610	34,610	WE122800 単－ 159号	
計						34,610		
単価						34,610	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－120号	煙霧透過率測定装置（計測機器）	受光部 無 無 無	単位	台	数量	1	単価	37,957
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	1.05	26,880	28,224		
電工			人	0.45	21,630	9,733		
計						37,957		
単価						37,957	円／台	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－121号	電源ボックス据付	460×360	単位	面	数量	1	単価	34,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付		埋込型分電盤前面0.4m2以下 新設	面	1	34,610	34,610	WE122800 単－ 159号	
計						34,610		
単価						34,610	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－122号	光ファイバーボックス据付	460×360	単位	面	数量	1	単価	34,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付		埋込型分電盤前面0.4m2以下 新設	面	1	34,610	34,610	WE122800 単－ 159号	
計						34,610		
単価						34,610	円／面	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単-123号	CO濃度計測装置据付（ジェットファン）	無 無 無	単位	台	数量		単価	
						1		75,915
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	2.1	26,880	56,448		
電工			人	0.9	21,630	19,467		
計						75,915		
単価						75,915	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単-124号	風向風速測定装置据付（ジェットファン）	無 無 無	単位	台	数量		単価	
						1		75,915
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	2.1	26,880	56,448		
電工			人	0.9	21,630	19,467		
計						75,915		
単価						75,915	円／台	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－125号	変換器ボックス据付	660×560	単位	面	数量	1	単価	34,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付		埋込型分電盤前面0.4m2以下 新設	面	1	34,610	34,610	WE122800 単－ 159号	
計						34,610		
単価						34,610	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－126号	計測盤据付（ジェットファン）	無 無 無	単位	面	数量	1	単価	50,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	1.4	26,880	37,632		
電工			人	0.6	21,630	12,978		
計						50,610		
単価						50,610	円／面	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-127号	換気制御盤据付（ジェットファン据付）	FB 無 無 無	単位	面	数量	1	単価	50,610
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械設備据付工		人	1.4	26,880	37,632		
	電工		人	0.6	21,630	12,978		
	計					50,610		
	単価					50,610	円／面	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単－128号	機械経費（ジェットファン据付）	1250mm 2基 無	単位	式	数量	1	単価	101,914
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車〔トラック架装・垂直昇降〕		プラットフォーム型 揚程 5 m 荷重 3. 2 t	時間	7	13,320	93,240	単－ 160号	
トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		4. 9 t 吊	時間	1	6,676	6,676	単－ 161号	
雑機械器具損料 2%			式	1		1,998		
計						101,914		
単価						101,914	円／式	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単-129号	ケーブル及び電線配線	ビッド配線 5mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	207. 7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	0. 96	21, 630	20, 764			
諸雑費（まるめ）			式	1		6			
計						20, 770			
単価						207. 7	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単-130号	ケーブル及び電線配線	ビッド配線 10mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	389.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.8	21,630	38,934		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						38,940		
単価						389.4	円／m	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単-131号	ケーブル及び電線配線	ビッド配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	951. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	4. 4	21, 630	95, 172			
諸雑費（まるめ）			式	1		8			
計						95, 180			
単価						951. 8	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－132号	ケーブル及び電線配線	ビッド配線 40mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1,817
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	8.4	21,630	181,692		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						181,700		
単価						1,817	円／m	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単-133号	ケーブル及び電線配線	ビッド配線 50mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	2,812	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	13	21,630	281,190			
諸雑費（まるめ）			式	1		10			
計						281,200			
単価						2,812	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－134号	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	259.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.2	21,630	25,956		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						25,960		
単価						259.6	円／m	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単-135号	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	497. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	2. 3	21, 630	49, 749			
諸雑費（まるめ）			式	1		1			
計						49, 750			
単価						497. 5	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－136号	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.5	21,630	118,965		
諸雑費（まるめ）			式	1		35		
計						119,000		
単価						1,190	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－137号	ケーブル及び電線配線	管内配線 40mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		2,163
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	10	21,630	216,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						216,300		
単価						2,163	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－138号	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 18mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		497.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.3	21,630	49,749		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						49,750		
単価						497.5	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単－139号	低圧電力ケーブル接続処理	38mm2×3C以下 3心	単位	箇所	数量	1	単価 10,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.5	21,630	10,815	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						10,820	
単価						10,820	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単－140号	低圧電力ケーブル接続処理	8mm2×3C以下 2心	単位	箇所	数量	1	単価 3,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.16	21,630	3,460	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3,460	
単価						3,460	円／箇所

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単－141号	通信ケーブル（中間接続）	地中20P 0.5～0.9mm	単位	箇所	数量	1	単価 25,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.2	21,630	25,956	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						25,960	
単価						25,960	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単－142号	通信ケーブル（中間接続）	地中30P 0.5～0.9mm	単位	箇所	数量	1	単価 36,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.7	21,630	36,771	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						36,780	
単価						36,780	円／箇所

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単－143号	通信ケーブル（中間接続）	地中50P 0.5～0.9mm	単位	箇所	数量	1	単価 47,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	2.2	21,630	47,586	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						47,590	
単価						47,590	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単－144号	厚鋼電線管（G）	呼び径 22 15%	単位	m	数量	1	単価 361
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
厚鋼電線管		G 2 2	m	1	314	314	
附属品費 15%			式	1		47	
計						361	
単価						361	円／m

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－145号	電線管敷設	厚鋼 22mm以下 新設 サドル留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量		単価	
						100		2,163
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	10	21,630	216,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						216,300		
単価						2,163	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－146号	厚鋼電線管（G）	呼び径 28 15%	単位	m	数量		単価	
						1		500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 2 8	m	1	435.7	435		
附属品費 15%			式	1		65		
計						500		
単価						500	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一147号	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 歩留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量		単価	
						100		3,678
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	17	21,630	367,710		
諸雑費（まるめ）			式	1		90		
計						367,800		
単価						3,678	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一148号	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 歩留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量		単価	
						100		4,413
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	20.4	21,630	441,252		
諸雑費（まるめ）			式	1		48		
計						441,300		
単価						4,413	円／m	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00000002000	
単一149号	厚鋼電線管（G）	呼び径 36 15%	単位	m	数量	1	単価	638	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
厚鋼電線管		G 3 6	m	1	555. 99	555			
附属品費 15%			式	1		83			
計						638			
単価						638	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単一150号	厚鋼電線管（G）	呼び径 42 15%	単位	m	数量	1	単価	739
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 4 2	m	1	643.34	643		
附属品費 15%			式	1		96		
計						739		
単価						739	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－151号	電線管敷設	厚鋼 54mm以下 新設 ｽﾎﾞﾙ留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量		単価	
						100		5,408
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	25	21,630	540,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						540,800		
単価						5,408	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－152号	厚鋼電線管（G）	呼び径 54 15%	単位	m	数量		単価	
						1		1,058
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 5 4	m	1	920.72	920		
附属品費 15%			式	1		138		
計						1,058		
単価						1,058	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－153号	電線管敷設	厚鋼 54mm以下 新設 ｽﾎﾞﾙ留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量		単価	
						100		6,489
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	30	21,630	648,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						648,900		
単価						6,489	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－154号	金属製可とう電線管敷設	24mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		908.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.2	21,630	90,846		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						90,850		
単価						908.5	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－155号	金属製可とう電線管敷設	38mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		1,406
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	6.5	21,630	140,595		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						140,600		
単価						1,406	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000	
単－156号	金属製可とう電線管敷設	63mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		2,574
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	11.9	21,630	257,397		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						257,400		
単価						2,574	円／m	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-157号	プルボックス設置	各種 新設 20cm 20cm 15cm	単位	個	数量	1	単価	5,948
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.275	21,630	5,948		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,948		
単価						5,948	円／個	

参考資料（3）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一158号	分電盤取付	露出型分電盤前面0.4m2以下 新設	単位	面	数量	1	単価 28,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.3	21,630	28,119	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						28,120	
単価						28,120	円／面

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00000002000
単一159号	分電盤取付	埋込型分電盤前面0.4m2以下 新設	単位	面	数量	1	単価 34,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.6	21,630	34,608	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						34,610	
単価						34,610	円／面

参考資料（3）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一160号	高所作業車〔トラック架装・垂直昇降〕	プラットフォーム型 揚程5m 荷重3.2t	単位	時間	数量	1	単価	13,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.19	19,635	3,730		
軽油		1.2号	L	7.3	140	1,022		
高所作業車〔トラック架装・垂直昇降〕		プラットフォーム型 揚程5m 荷重3.2t	時間	1	8,560	8,560		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						13,320		
単価						13,320	円／時間	

参考資料（３）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一161号	トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4. 9 t 吊	単位	時間	数量	1	単価	6, 676
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 16	22, 680	3, 628		
軽油		1. 2 号	L	4. 7	140	658		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4. 9 t 吊	時間	1	2, 390	2, 390		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 676		
単価						6, 676	円／時間	